
 
 
 
 
 
 
 
 
 

○●○治験管理センタニュース○●○ 
第 18 号 2005.11.14

 
札幌では初雪が降り、日増しに寒さがつのり秋の終わりを感じるころとなりました。 

治験管理センターニュース１８号をお届け致します。 
 
 

■新規治験の申請について■ 

平成１７年度の新規治験の申請は１２月１５日（木）で締め切りとなります。 

新規治験の平成１７年度中の契約をご検討されている治験依頼者様は、締め切り日をご

確認の上、手続きをお願い致します。 

■アンケート調査について■ 

昨年、治験依頼者様に本院における治験の実施状況に関するアンケート調査にご協力頂

き、多数のご意見・ご要望を頂きました。 

治験管理センターとしても依頼者様のご要望に応えるべく各種業務改善に取り組んで

おります。 

つきましては、今年度もアンケート調査の実施を予定しており、近日中に依頼者様にア

ンケート用紙を配布させて頂きますので、ご協力頂ければ幸いです。 

今後もアンケートを参考にご要望に沿えるよう業務改善を行っていきたいと存じてお

ります。 

なお、アンケートは無記名ですので、どうぞ忌憚のないご意見・ご要望をお聞かせ頂き

たく存じます。 

ご多忙中お手数をお掛け致しますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

■事務局からのお知らせ■ 

◆ＩＲＢ開催予定日 

１１月のＩＲＢは１１月１５日（火）開催予定です。１２月のＩＲＢ開催日程は未定

です。 
 

◆会議室状況 

１１月中～下旬・１２月１日・７日が混み合っておりますのでＳＤＶ、アポイント等、

お申込みの際はお気をつけ下さい。 

今回は主に新規治験の申請・アンケート調査について掲載しておりますので、ご覧頂きま

すようお願い申し上げます。 

お問い合わせ：電子メール：kytwe@med.hokudai.ac.jp または電話011(706)7061 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


